

نهادهای مالی

تشکر ویژه مدیرعامل بانک ملی از مشتریان

مدیرعامل بانک ملی ایران در پیامی به مشتریان این بانک، از آنها به دلیل ابراز اعتماد همیشگی به این بانک که این بار در خرید اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه منجلی شد، تشکر کرد. به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، در قسمتی از این پیام آمده است: «همان گونه که انتظار می‌رفت در چند روز ابتدای عرضه اوراق، به دلیل اعتماد شما مشتریان عزیز، سهم لحاظ شده برای بانک ملی ایران به پایان رسید که این اتفاق برای ما کارکنان بانک ملی ایران قوت قلب و انگیزه‌ای برای خدمات رسانی بیشتر و بهتر با تکیه بر اعتماد شما در برگزیدن این بانک است. همچنین از عزیزی که به دلیل اتمام اوراق بانک، موفق به خریداری آنها نشدند صمیمانه بپوش می‌طلبم.»

کمک به زلزله زدگان از محل بودجه فعالیت های پایان سال بانک کشاورزی

بانک کشاورزی از محل بودجه فعالیت های پایان سال خود به زلزله زدگان غرب کشور کمک می‌کند. به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک در نظر دارد از محل بودجه فعالیت های پایان سال خود برای کمک رسانی و یاری به مناطق آسیب دیده در زمین لرزه اخیر اقداماتی را انجام دهد.

اقدام خوب و تجربه موفق در همکاری بانک توسعه صادرات و بانک مجارستانی

وزیر اقتصاد کشورمان همکاری بانک توسعه صادرات ایران با یک بانک مجارستانی را اقدام "خوب" و "تجربه موفق" ارزیابی کرده. به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، دکتر کرمانیان در دیدار با وزیر اقتصاد ملی جمهوری مجارستان گفت: «در زمینه روابط بین بانک های دو کشور اقدامات خوبی انجام شده که از جمله تجربه های موفق می‌توان به همکاری بانک توسعه صادرات ایران با یک بانک مجارستانی اشاره کرد که کمک می‌کند تجار و صنعتگران راحت تر بتوانند مبادلات تجاری خود را انجام دهند.»

صفحه رسمی بانک مسکن در اینستاگرام راه اندازی شد

بانک مسکن به منظور ارائه خدمات به مشتریان خود صفحه رسمی خود در اینستاگرام را راه اندازی کرده. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیئینا صفحه اینستاگرام بانک مسکن، با هدف حضور هرچه بیشتر در شبکه های اجتماعی و معرفی ویژگی های خدمات و محصولات و همچنین اطلاع رسانی دقیق و مناسب اخبار و رویدادهای مرتبط با فعالیت این بانک راه اندازی شد.

اهدای کتاب نفیس قرآن طباخ به استانداری بوشهر، توسط بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد، در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و در ادامه‌ی طرح اهدای کتب نفیس به دانشگاه‌ها، مراکز علمی، نهادها، استادان و فرهیختگان، یک جلد کتاب نفیس قرآن طباخ هروی را به‌عنوان اثری ارزشمند و ماندگار، به استاندار بوشهر اهداء کرده. به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک پاسارگاد، این قرآن نفیس به خط عبیدالله طباخ هروی، از شاگردان جعفر تبریزی (بایسنقری)، از قرآن‌های نفیس و کم‌نظیر گنجینه‌ی آستان قدس رضوی است که در سال ۱۰۴۰ هجری قمری وقف حرم حضرت امام‌(ع) رخ شده‌است. این کتاب در سال ۱۳۹۴ با حمایت بانک‌پاسارگاد چاپ و رونمایی شد.

امضاء تفاهنامه تولید مشترک اتوبوس میان ایکاروس و گروه توسعه صنایع و معادن شهر

طی مراسمی و با حضور وزرای اقتصاد ایران، مجارستان، مدیرعامل بانک شهر و تعدادی از مسئولان عالی رتبه اقتصادی دوکشور تفاهنامه انتقال تکنولوژی ساخت و تولید مشترک اتوبوس در ایران، میان شرکت اتوبوس سازی ایکاروس و گروه توسعه صنایع و معادن شهر (هولوبینگ اوبسته به بانک شهر) به امضاء رسید. به گزارش آفرینش به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، طی تفاهنامه‌ای که در ساختمان اصلی وزارت اقتصاد و دارای به امضاء رسید؛ با حمایت های بانک شهر ظرف مدت ۲ سال تعداد یکپازر دستگاه اتوبوس درون شهری با در نظر گرفتن مقوله انتقال دانش فنی و تکنولوژی در کشورمان تولید خواهد شد.

گرامیداشت روز جهانی توانیابان در موسسه رد با حمایت بانک گردشگری

آیین گرامیداشت روز جهانی توانیابان با حمایت بانک گردشگری و با ابتکار موسسه آموزشی نیکوکاری رعد برگزار شد. به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، در این نشست که در روز ۱۲ آذر ماه با هدف بزرگداشت روز جهانی توانیابان و با حضور جمعی از مسئولین و هنرمندان برگزار شد، توانیابان هنرمند در حوزه‌های تئاتر و موسیقی قابلیت‌های خود را اجرا کردند و مورد تقدیر قرار گرفتند.

مدیر کل جدید حراست بانک رفاه معارفه شد

در مراسمی و با حضور مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک رفاه و تنی چند از مدیران بلندپایه سازمان حراست کل کشور، کورش یزدان به عنوان مدیرکل جدید حراست بانک رفاه معرفی شد. به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک رفاه، در این مراسم که ۱۲ آذر ماه سلجاری و در جمع دیگر مدیران عالی بانک رفاه صورت پذیرفت، از خدمات ارزشمند حسین درخشنده مدیرکل حراست سابق بانک رفاه قدردانی و کورش یزدان به عنوان مدیرکل جدید حراست این بانک معرفی شد.

بانک صادرات به سامانه صدور دسته چک های جدید (صیاد) پیوست

بانک صادرات ایران در راستای اجرای سیاست های پولی بانک مرکزی، بهبود استاندارد های رتبه سنجی مشتریان و افزایش اعتبار چک، با نصب نسخه جدیدسیستم سپهر، به سامانه صدور یکپارچه دسته چک(صیاد) پیوست و دسته چک هایی با مشخصه های امنیتی نوین را در اختیار مشتریان خود قرار داد.به گزارش آفرینش به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، صدور این سری از دسته چک ها با نصب سامانه «صیاد» تعدادی از شعب این بانک عملیاتی شد.

دلار بالای رود تورم پایین؛ تناسبی حیرت آور در اقتصاد ایران



وقوعی اقتصاد کشور برای بسیاری از فعالان اقتصادی و اقتدار مختلف مردم رضایت بخش نیست. چرا که نیازهای جامعه نسبت به ادوار گذشته بسیار بالاتر رفته در حالی که امکانات و زیرساخت های لازم برای تحقق آنها وجود ندارد. کشور نفت خیز ما به سبب اتکا به درآمدهای نفتی طی دهه های گذشته هر بار که قیمت نفت افزایش و کاهش شدتید پیدا کرده، دچار تزلزل در وضعیت اقتصادی گردیده است.

در دوران دولت های نهم و دهم قیمت نفت به ثبت رکورد تاریخ خود رسید و تا نزدیک ۱۵۰ دلار در هر بشکه پیش رفت. سیل دلارهای نفتی به کشور باعث شد تا دولتمردان نگرانی از بابت کسری بودجه نداشته باشند و اهمیتی به سرمایه گذاری در بخش زیرساخت های اقتصادی ندهند. کشور اگر در زیرساخت صنعتی راهی سرمایه گذاری نمی شد، خود به خود عاملی برای بروز فسادهای مالی، گسترش پولشویی، افزایش واردات، گرایش به مصرف و افزایش هزینه های دولت مبدل می شده.

این مسئله در ساختار علمی اقتصاد بسیار عجیب است لذا مقامات بانک مرکزی با توجه به اطلاعات موجود باید بررسی کنند و توضیح دهند که چرا قیمت دلار باید تا این حد افزایش یابد. در آن زمان که نرخ مبادله دلار در حدود ۲۹۰۰ تومان بود دکتر سیف رئیس بانک مرکزی وعده تک نرخی شدن ارز را داد و ما گمان کردیم قیمت دلار به بازار آزاد به سمت قیمت مبادله ای کاهش خواهد یافت. اما در عمل مشاهده می کنیم که نه تنها قیمت دلار کاهش نیافت، بلکه بانک مرکزی نرخ دلار مبادله ای را نیز به سمت قیمت آزاد کساند و امروز تفاوت چندانی میان ارز دولتی و آزاد وجود ندارد.

تناقض میان نسبت نرخ دلار و تورم
همواره در ادوار گذشته شاهد بودیم که با افزایش نرخ دلار و گران شدن واردات و تولید، نرخ تورم نیز بالا می‌رفت. اما امروز علیرغم افزایش مداوم نرخ دلار شاهد اعلام کاهش نرخ تورم از سوی دولت هستیم. دکتر تقوی در توضیح این تناقض گفت: ما در عمل اقتصاد برای تفسیر چین شرایطی دو نظریه داریم که یکی «برابری قدرت خرید» می باشد که یعنی اگر نرخ تورم ما در مقابل ایالات متحده بیشتر باشد، پول ملی در مقابل دلار کم ارزش خواهد شد. نظریه دوم «سیاست پولی» است، یعنی اگر رشد قیمت پول یا همان

آن می تواند آسیب های فراوانی را بر اقتصاد کشور وارد کند. در همین رابطه با دکتر مهدی تقوی دانش آموخته دانشگاه بیرمینگام انگلیس و استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفتگو کردیم تا به نظرات کارشناسی موقت تری در این باره دست یابیم. دکتر تقوی با اشاره به روند رو به رشد اقتصاد کشور پس از دوران تحریم ها گفت: آباد کردن اقتصادی که سال ها از رانت نفتی ارتزاقی کرد و کاملاً وارداتی شده بود کار بسیار سختی است. ما این وصف ما توانستیم با استفاده از امتیازهای برجام اقتصاد کشور را از قعر دره به بالا بکشیم. مسلماً حرکت اقتصاد در شیب تند و سربلایی رشد قرار گرفته و نمی توان انتظار سرعت چشمگیر بودن بروز رسانی صنعتی، شاهد عقب ماندگی تکنولوژی در کشور خواهیم بود.

این مسئولان در دوران طلایی نفت تمام اتوماتیک خود را به یاد رفت و حاصل آن تورم ۴۳ درصدی، ازبین رفتن ذخایر ملی، برداشت از ذخایر ارزی و طلای کشور برای تامین نیازهای مردم و... گردید. البته در کنار این سوء مدیریت ها باید تحریم های اقتصادی را نیز اضافه کرد. چرا که نظام بین الملل تمام منفذهای مرزوات تجاری با ایران را مسدود کرده و ما را به مرز تحریم نفت در برابر غذا کشانده بودند. با تمام این اوصاف پس از انتخابات سال ۹۲، گرایش و تمرکز دولت بر مذاکرات هسته ای موجب توافق با غرب و شکل گیری برجام گردید. شاید به سبب حافظه کوتاه مدت جامعه و نشانتهای رسانه ای امروز ناختن بر برجام امری عادی شده باشد. اما باید توجه کرد که کمترین تاثیر برجام بر اقتصاد کشور، رسیدن فروش نفت ایران از کمتر از یک میلیون بشکه به روز بوده و آمارهای منفی رشد اقتصادی امروز به ترازهای مثبت رسیده است.

بی نصیب ماندن اقتصاد از دوران طلایی نفت
متأسفانه ایران چنین گردید و تمام اتوماتیک بودن اقتصاد نفت دست آوردیم به سبب سوء مدیریت مسئولان به یاد رفت و حاصل آن تورم ۴۳ درصدی، ازبین رفتن ذخایر ملی، برداشت از ذخایر ارزی و طلای کشور برای تامین نیازهای مردم و... گردید. البته در کنار این سوء مدیریت ها باید تحریم های اقتصادی را نیز اضافه کرد. چرا که نظام بین الملل تمام منفذهای مرزوات تجاری با ایران را مسدود کرده و ما را به مرز تحریم نفت در برابر غذا کشانده بودند.

چانه زنی دوباره بانکی ایران در اروپا
یک مقام مسئول از سفر هیات ایرانی به اسپانیا برای پیگیری اجرایی شدن نقشه راه توسعه روابط اقتصادی دو کشور خبر داد و گفت: چانه زنی ها برای تسهیل روابط بانکی از جمله دستورکارهای اصلی این سفر است. یک مقام مسئول در نظام بانکی در گفتگو با ایرنا از سفر هیات تجاری - بانکی ایران به مادرید برای پیگیری توسعه روابط اقتصادی و بانکی دو کشور خبر داد و گفت: هیات تجاری و بانکی ایران به اسپانیا سفر کرده تا در قالب سفری فشرده، توسعه روابط اقتصادی دو کشور را بررسی کند؛ بر این اساس قرار است که نقشه راه همکاری های اقتصادی و بانکی ایران و اسپانیا به امضا برسد. وی افزود: در این سفر، ۶۰ شرکت ایرانی و نمایندگان بخش خصوصی دولتی، در حوزه نفت و گاز، پتروشیمی، بانک، بیمه، کشاورزی، نیرو، خدمات فنی و مهندسی، محصولات دانش بنیان و نانوتکنولوژی در مادرید حضور دارند تا مذاکراتی را برای پیشبرد اهداف تجاری در این حوزه ها داشته باشند.

آزمون استخدامی نفت لغو شد

در پی اعتراضات گسترده به شرایط آزمون استخدامی نفت، این آزمون لغو شد. به گزارش ایسنا، آخرین خبرها حاکی از این است که در پی اعتراضات گسترده، آزمون استخدامی نفت که قرار بود دی ماه برگزار شود، لغو شده است. در روزهای گذشته، دامنه اعتراضات به این آزمون گسترده تر شد؛ از شاغلان قرارداد موقت نفتی تا بومی های مناطق نفت خیز، از نمایندگان مردم خوزستان و بوشهر در مجلس تا امامان جمعه و استانداران، همه به شرایط برگزاری این آزمون اعتراض کردند. حالا رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از لغو این آزمون خبر داده است.

وی گفت: «آزمون استخدام وزارت نفت لغو شد تا اصلاحات کامل صورت پذیرد. حسنونند افزود: کمیسیون انرژی پیگیری این موضوع است. عده اعتراضات به آزمون استخدامی نفت به لحاظ نشدن ظرفیت برای جذب بومی ها و شرایط سخت جذب شاغلین موقت نفت مربوط می‌شد. نمایندگان مجلس و دیگر مسئولان به این مساله معترض شدند که علیرغم تاکید مجلس بر لزوم در نظر گرفتن سهمیه ۵۰ درصدی برای بومی ها در مناطق نفت خیز، این آزمون در بهترین حالت فقط ۲۵ درصد سهمیه برای بومی ها در نظر گرفته است.

دیوان عدالت اداری آزمون نفت را متوقف کند، آن را منتفی می کنیم
وزیر نفت گفت: اگر دیوان عدالت اداری آزمون استخدامی این وزارتخانه را متوقف کند، ما در کل، آزمون را منتفی می کنیم. بیژن زنگنه در حاشیه همایش بیمه و توسعه، درباره اعتراض برخی فارغ التحصیلان دانشگاه صنعت نفت به برگزاری آزمون استخدامی این وزارتخانه گفت: قرار بود تعدادی از دانشجویان یا فارغ التحصیلان بدون اینکه در آزمون کتبی عمومی شرکت کنند، با انجام مصاحبه بر حسب نیاز این وزارتخانه استخدام شوند.

عرضه خودروهای وارداتی متوقف شد!

از بازار خودرو خبر می‌رسد برخی واردکنندگان خودرو با هدف تحت فشار قرار دادن دولت برای بازگشایی ثبت سفارش واردات خودرو، عرضه این محصولات به بازار را متوقف کرده اند. این موضوع رشد جهشی قیمت این محصولات را به دنبال داشته است. به گزارش ایسنا، ماجرا از تیر ماه امسال آغاز شد از وقتی که دولت تصمیم گرفت با توجه به رشد شدید واردات خودرو در سه ماهه نخست امسال، واردات این محصول را ساماندهی کند. همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت از تیر ماه امسال ثبت سفارش جدید برای واردات خودرو را متوقف کرد و همزمان دستورالعمل جدید ساماندهی واردات خودرو در هیات دولت پیگیری شد تا تصویب و ابلاغ شود.

با این حال این اقدامات دولت به مذاق برخی واردکنندگان خودرو خوش نیامد تا جایی که انجمن واردکنندگان خودرو از معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت شکایت کرده و مدعی دریافت ضرر و زیان چند ۱۰ میلیارد تومانی از این سازمان شده اند. همچنین برخی واردکنندگان خودرو نیز اقدام به وارد کردن فشار رسانه‌ای به دولت کرده و در سلسله اظهاراتی عنوان کردند که به دلیل توقف ثبت سفارش، واردات خودرو متوقف شده و قیمت این محصولات افزایش خواهد یافت.

با این اظهارات در حالی است که تنها ثبت سفارش جدید برای واردات خودرو متوقف شده و واردات این محصول از محل ثبت سفارش های پیشین همچنان در حال انجام است.

در این زمینه مجتبی خسرو تاج، رییس سازمان توسعه تجارت، تاکید کرد: «در هشت ماهه امسال ۵۳ هزار دستگاه خودرو به کشور وارد شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۶ درصد یعنی ۹۰۰۰ دستگاه افزایش داشته است».

وی همچنین با اشاره به اظهارات برخی واردکنندگان مبنی بر توقف چند هزار دستگاه خودرو در گمرک، اظهار کرد: «اگر اکنون خودروهای بسیاری در گمرکات مانده مشکل ما نیست چرا که واردکنندگان این خودروها قبل از واردات ثبت سفارش را انجام نداده اند. همچنین شاید ۵۰ درصد خودروهای که در گمرک مانده اند برای ترازیت به مقصد عراق و سایر کشورها وارد شده بودند که در این قسمت تحولاتی رخ داده که ما مسوول آن نیستیم. ما از تیر ماه جلوی ثبت سفارش خودرو را گرفتیم که از آن تاریخ تاکنون واردات خودرو ۲۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.»

بررسی تمام قراردادهای فروش واردکنندگان خودرو
ایمن در حالی است که، رئیس شورای رقابت با اعلام "به تمام واردکنندگان اعلام کرده ایم تا قراردادهای فروش خود را به شورا ارسال کنند". گفت: متأسفانه در قالب قراردادهای نامعقول هزینه‌های سنگینی از خریداران دریافت می‌شود. رضا شهبوا با اشاره به اینکه بی‌سامانی بازار خودروهای وارداتی باعث شده تا تعدادی از این شرایطی سوء استفاده کرده و خودروها را در قالب قراردادهای غیرعادلانه به فروش برسانند، اظهار داشت: اگر افراد از وضعیت اقتصادی مسلط سوء استفاده و قراردادهای غیرمعتاد را به خریداران تحمیل کنند شورای رقابت براساس ماده ۴۵ قانون اصل ۴۴ به موضوع ورود پیدا کرده و مانع این گونه اقدامات خواهد شد.

وی با بیان " بر همین اساس به تمام واردکنندگان اعلام کرده ایم تا قراردادهای فروش خود را به شورای رقابت ارسال کنند"، افزود: متأسفانه در قالب قراردادهای نامعقول هزینه‌های سنگینی از خریداران دریافت می‌شود و در آخر هم کسی پاسخگوی تضییع حقوق مصرف کنندگان نیست به همین دلیل شورا مانع این کار شده و تلاش خواهد کرد تا قراردادهای متصفانه‌ای در فروش خودروهای وارداتی تنظیم شود.

رئیس سازمان دامپزشکی:

ذبح دام خارج از کشتارگاه‌ها مشکل بهداشتی و شرعی دارد

رئیس سازمان دامپزشکی گفت: ذبح دام خارج از کشتارگاه‌ها دارای ایرادات بهداشتی و گاهی شرعی است. به گزارش ایسنا، علیرضا رفیعی‌پور اظهار کرد: فعالیت سازمان دامپزشکی نقش تعیین کننده ای در تامین سلامت مردم دارد و در زمینه عرضه بهداشتی مواد غذایی به شهروندان همه دستگاه‌ها باید هماهنگ با هم عمل کنند. وی با تاکید بر اینکه در کنار مسئولین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز باید نقش خود را در راستای عرضه بهداشتی مواد غذایی به خوبی ایفا کنند، ادامه داد: ذبح دام در خارج از کشتارگاه‌ها دارای ایرادات بهداشتی و حتی گاهی شرعی است.